
佐治町交通空白地有償運送の一部運行経路の変更について 

 

 

１．背景 

  市有償バス「佐治線」の廃止に伴い、令和３年１０月より「特定非営利活動法人さじ未来」

が交通空白地有償運送「さじ未来号」の運行を開始された。 

このたび、これまでの利用状況や利用者からの意見や要望等を踏まえ、より地域の実情に

沿った運行を行うために、一部運行経路の変更を行う。 

 

２．一部運行経路の変更内容 

  高齢者等の利便性向上を図るため、自宅先で乗降できるように次の集落内を通るルート 

に変更する。 

別紙１「一部運行経路の変更案」のとおり。 

 

【小原集落】 和曽谷橋から小原橋の間、小原集落内を通るルート変更。 

【刈地集落】 刈地集落内を通るルートに変更。 

【大井集落】 大井集落内を通るルートに変更。 

【上大井集落】 上大井橋から上大井に入って市道南岸線を森坪橋まで通るルートに変更。 

【高山集落】 福園から国道 482 号線を通り入江橋のところから市道西谷線に入り高山集落 

内を通り梨原に抜けるルートに変更。 

【余戸集落】 余戸集落内を通るルートに変更。 

 

３．新経路での運行開始日（予定） 

  令和４年４月１日 

 

４．ダイヤの改正 

  一部運行経路の変更に伴い、ダイヤ改正を行う。改正内容は、別紙２「ダイヤ改正案」の

とおり。 

 

５．運賃について 

  運賃の変更はありません。 

 

 

案件１ 



市道梨原線・津野線・

高山線・R482を運行
※冬期間は、積雪等の状況

により県道を運行することが

あります。 市道小原線を運行
※冬期間は積雪等の

状況により国道を運行

することがあります。

竹内栄宅まで
※冬期間は積雪等の

状況により刈地集落に

入らないことがあります。

大井集会所まで
※冬期間は積雪等

の状況により大井集

落に入らないことが

あります。

市道南岸線を運行
※冬期間は積雪等の状

況により国道を運行す

ることがあります。

余戸公民館まで
※冬期間は、積雪等の状況に

より、余戸バス停までとなる場

合があります。

現 

変更案

別紙１「 部運 経路の変更案」



津無・津野線(下り)　＜平日＞ 　　　　　　赤字：変更 津無・津野線(上り)　＜平日＞ 赤字：変更

2022/4/1 （1） （2） （3） （4） 2022/4/1 新規 （1） （2） （3）

運行区分 さじ未来号 さじ未来号 さじ未来号 さじ未来号 運行区分 さじ未来号 さじ未来号 さじ未来号 さじ未来号

始発場所　⇒ 用瀬駅前 用瀬駅前 用瀬駅前 用瀬駅前 始発場所　⇒ 総合支所 津野 津野 津野

行先場所　⇒ 津野 津野 余戸 津野 行先場所　⇒ 用瀬駅前 用瀬駅前 用瀬駅前 用瀬駅前

用瀬駅前 8:50 10:50 13:00 15:50 栃原

用瀬 8:51 10:51 13:01 15:51 山王滝入口

中学校前 8:53 10:53 13:03 15:53 ダム

別府 8:54 10:54 13:04 15:54 弥留気地蔵入口

別府上 8:55 10:55 13:05 15:55 尾際

小原 8:56 10:56 13:06 15:56 余戸

葛谷 8:57 10:57 13:07 15:57 細尾

刈地橋 8:58 10:58 13:08 15:58 舂谷

刈地 8:58 10:58 13:08 15:58 畑

上葛谷 8:59 10:59 13:09 15:59 舂谷橋

選果場前 8:59 10:59 13:09 15:59 加茂

津無 9:05 11:05 - 16:05 大水

津無口 9:09 11:09 13:09 16:09 津野 9:30 11:30 13:50

大井 9:09 11:09 13:09 16:09 高山（梨原） 9:37 11:37 13:57

古市 9:10 11:10 13:10 16:10 高山（上地） 9:38 11:38 13:58

上大井橋 9:11 11:11 13:11 16:11 高山（西谷） 9:38 11:38 13:58

上大井 9:11 11:11 13:11 16:11 福園橋 9:39 11:39 13:59

森坪 9:13 11:13 13:13 16:13 佐治町総合支所前 8:25 9:40 11:40 14:00

加瀬木橋 9:15 11:15 13:15 16:15 保健センター前 8:26 9:41 11:41 14:01

渕尻 9:16 11:16 13:16 16:16 高山口 8:27 9:42 11:42 14:02

加瀬木 9:16 11:16 13:16 16:16 加瀬木 8:28 9:43 11:43 14:03

高山口 9:17 11:17 13:17 16:17 渕尻 8:29 9:44 11:44 14:04

保健センター前 9:18 11:18 13:18 16:18 加瀬木橋 8:29 9:44 11:44 14:04

佐治町総合支所前 9:19 11:19 13:19 16:19 森坪 8:31 9:46 11:46 14:06

福園橋 9:20 11:20 13:20 16:20 上大井 - 9:48 11:48 14:08

高山（西谷） 9:21 11:21 - 16:21 上大井橋 8:33 9:48 11:48 14:08

高山（上地） 9:21 11:21 - 16:21 古市 8:34 9:49 11:49 14:09

高山（梨原） 9:23 11:23 - 16:23 大井 - 9:50 11:50 14:10

津野 9:30 11:30 - 16:30 津無口 8:35 9:52 11:52 14:12

大水 13:21 津無 - 9:55 11:55 14:15

加茂 13:22 選果場前 8:36 10:01 12:01 14:21

舂谷橋 13:23 上葛谷 8:36 10:01 12:01 14:21

細尾 13:24 刈地 - 10:02 12:02 14:22

舂谷 - 刈地橋 8:37 10:02 12:02 14:22

畑 - 葛谷 8:38 10:03 12:03 14:23

余戸 13:27 小原 8:39 10:04 12:04 14:24

尾際 別府上 8:40 10:05 12:05 14:25

弥留気地蔵入口 別府 8:41 10:06 12:06 14:26

ダム 中学校前 8:42 10:07 12:07 14:27

山王滝入口 用瀬 8:43 10:09 12:09 14:29

栃原 用瀬駅前 8:44 10:10 12:10 14:30

さじ未来号　運行ダイヤ改正案

月・水・金
曜日

月・水・金
曜日

月・水・金
曜日

月・水・金
曜日

月・水・金
曜日

月・水・金
曜日

月・水・金
曜日

月・水・金
曜日


